安徽华茂纺织股份有限公司                                          预计 2016 年度日常关联交易公告

 1

证券简称：华茂股份                 证券代码：000850                公告编号：2016-013

安徽华茂纺织股份有限公司

预计 2016 年度日常关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述

1、关联交易简介

本公司及各控股子公司与同为公司控股股东或实际控制人所控制的关联法人（具体关

联人名称请见下文的《预计2016年全年日常关联交易的基本情况表》）之间存在相互提供

产品、劳务的交易，截止到 2015年12月31日，本公司各控股子公司与关联方发生的日常

关联交易总金额为35,684.52万元。根据2015年的情况，公司预计2016年本公司各控股子

公司其他关联方日常关联交易总金额为58,950.00万元。

2、关联交易履行的审议程序：

2016年2月28日，公司第六届董事会第十五次会议审议通过了《公司预计2016年日常

关联交易的议案》，关联董事詹灵芝、王功著、戴黄清依法回避表决；公司独立董事对该

议案事先认可并表示同意。以 6票赞成，0 票弃权，0 票反对，通过了议案。

该议案需提交2015年度股东大会审议通过，关联股东安徽华茂集团有限公司、詹灵芝、

王功著、戴黄清和刘春西对该议案回避表决。

（二）预计 2016 年全年日常关联交易的基本情况表：

关联交易类别 关联人

合同签订金额

或预计金额

(万元)

上年实际发生

发生金额

（万元）

占同类业务

比例

（％）

向关联人

采购原材料

新疆利华棉业股份有限公司 15,000 1,090.19 0.82%

安徽华鹏纺织有限公司 7,500 5,681.98 4.26%

安徽华茂进出口有限责任公司 12,000 9,420.58 7.06%

安庆市纺润包装有限公司 1,200 1,334.35 1.00%

小计 35,700 17,527.10 -

安徽华茂纺织股份有限公司                                          预计 2016 年度日常关联交易公告

 2

向关联人

采购燃料、动力

安徽华鹏纺织有限公司 300 293.99 0.22%

小计 300 293.99 -

向关联人

销售产品、商品

安徽华茂进出口有限责任公司 12,000 10,823.82 5.61%

安徽华鹏纺织有限公司 10,000 6,202.65 3.21%

德生印染（安庆）有限公司 500 513.65 0.27%

安徽华茂恩逖艾世时装有限公司 50 47.58 0.04%

小计 22,550 17,587.70 -

接受关联人

提供的劳务

德生印染（安庆）有限公司 50 24.97 0.02%

安徽华茂集团有限公司 0 146.28 58.33%

安徽华茂进出口有限责任公司 350 104.48

小计 400 275.73 -

（三）2016 年年初至披露日累计已发生额（万元）

关联交易类别 关联人
合同签订金额或预计金额

(万元)

向关联人

采购原材料

新疆利华棉业股份有限公司 170.00

安徽华鹏纺织有限公司 650.00

安徽华茂进出口有限责任公司 1,400.00

安庆市纺润包装有限公司 190.00

小计 2,410.00

向关联人

采购燃料和动力

安徽华鹏纺织有限公司 40.00

小计 40.00

向关联人

销售产品、商品

安徽华茂进出口有限责任公司 1,350.00

安徽华鹏纺织有限公司 850.00

德生印染（安庆）有限公司 220.00

小计 2,420.00

二、关联人介绍和关联关系

（一）、安徽华茂集团有限公司：注册资本 11293 万元，注册地址安徽省安庆市纺织

南路 80 号，法定代表人詹灵芝，主营业务企业法人财产管理等。关联关系：本公司母公

司。2015 年末总资产 334,119.64 万元、净资产 312,509.86 万元、2015 年度主营业务收

入 620.65 万元、净利润 9,105.85 万元（本部报表未经审计）。

（二）、新疆利华棉业股份有限公司：注册资本 10075 万元，注册地址新疆库尔勒市

新华路龙兴大厦二楼，法定代表人张齐海，主营业务棉籽收购、加工，皮棉及棉花副产品

销售等。关联关系：联营企业。2015 年末总资产 133,456.15 万元、净资产 48,686.49 万

元、2015 年度主营业务收入 49,745.50 万元、净利润 1,306.32 万元(合并报表未经审计)。

（三）、安徽华茂进出口有限责任公司：注册资本 2000 万元，注册地址安徽省安庆市

安徽华茂纺织股份有限公司                                          预计 2016 年度日常关联交易公告

 3

纺织南路 80 号，法定代表人詹灵芝，主营业务自营和代理进出口业务等。关联关系：同

受母公司控制。2015 年末总资产 18,388.86 万元、净资产 15,468.38 万元、2015 年度主

营业务收入 32,779.78 万元、净利润 771.22 万元。

（四）、安徽华鹏纺织有限公司：注册资本 5000 万元，注册地址安庆市黄土坑东路

30 号，法定代表人詹灵芝，主营业务纱线的生产、漂白、印染加工、销售等。关联关系：

联营企业。2015 年末总资产 4,886.07 万元、净资产 5,514.36 万元、2015 年度主营业务

收入 9,172.68 万元、净利润-17.10 万元。

（五）、安徽华茂恩逖艾世时装有限公司：注册资本 5502.51 万元，法定代表人詹灵

芝，注册地址安庆市经济技术开发区，主营业务服装设计制造销售。关联关系：联营企业。

2015 年末总资产 5,625.26 万元、净资产 4,636.14 万元、2015 年度主营业务收入 3,398.58

万元、净利润 161.73 万元。

（六）、德生印染（安庆）有限公司：注册资本 10000 万元，法定代表人施德生，注

册地址安庆市迎江工业园区一般经营项目，主营业务高档织物面料的纺织染色、印染和整

理加工、销售。关联关系：联营企业。2015 年末总资产 18,589.69 万元、净资产 13,826.07

万元、2015 年度主营业务收入 29,315.80 万元、净利润 1,204.62 万元。

（七）、安庆市纺润包装有限公司：注册资本 150 万元，法定代表人吴金林，注册地

址安徽省安庆市十魏路中段，主营业务针纺织品、纸制品、塑料制品；土特、农副产品收

购、加工、销售等。关联关系：同受母公司控制。2015 年末总资产 1,226.26 万元、净资

产 663.06 万元、2015 年度主营业务收入 1,336.03 万元、净利润 36.03 万元。

上述关联人的资信、财务及效益状况良好，从历年来本公司与其业务往来结果看，以

上关联方均能够遵守《合同》、《协议》的约定，产品质量均能满足公司需求，诚信履约，

并及时向上市公司支付当期发生的关联交易款项，形成坏账的可能性较小。

三、定价政策和定价依据

公司与上述关联人遵循公平、公正、自愿的原则，依据市场公允交易价格进行定价。

四、关联交易主要内容

1、本公司于 2016 年 1 月 10 日同安徽华鹏纺织有限公司、安庆市纺润包装有限公司、

安徽华茂进出口有限责任公司、安徽华茂恩逖艾世时装有限公司、德生印染（安庆）有限

公司，分别签署了《购销协议》和《代理（委托加工）协议》。由于公司与上述关联方的

日常性交易每月持续发生，每单业务的金额不确定，且根据市场实际需求进行业务往来。

因此，公司对本年度内与各关联方可能发生的交易金额，进行了较为合理的预测。具体数

量、金额和结算方式等，需要到交易实际发生时，再依据双方签署的协议，在合同中予以

明确。

安徽华茂纺织股份有限公司                                          预计 2016 年度日常关联交易公告

 4

2、2015 年 7 月华茂集团划转相关房产、土地使用权至其全资子公司安徽华茂进出口

有限责任公司名下。

公司于 2015 年 7 月 31 日与华茂进出口签订了《土地使用权租赁协议》，主要内容为：

本公司租赁华茂集团土地面积 251,489.34 平方米，年支付租金 1,971,651.67 元。协议的有

效期五年，自 2015 年 7 月 31 日起执行。

公司于 2015 年 7 月 31 日与华茂进出口签订了《综合服务协议》。协议的有效期：自

2015 年 7 月 31 日起执行，有效期五年。主要内容包括：

①本公司有偿使用华茂进出口的办公设施，由公司向华茂进出口租赁，租赁面积为

1830 平方米。结合安庆市本地市场物价状况及企业成本因素，确定年租金总额为

317,102.40 元，年底一次性支付。

②华茂进出口有偿使用本公司综合服务设施（预计 30 余万元）。

水、电费的收费标准：市场价+平均损耗；

冷、热气的收费标准：成本价；

生活用水、电收费标准为：市场价。

水、电、气费用每月结算一次。

3、公司子公司安庆华维产业用布科技有限公司与华茂进出口签订了《厂房使用权租

赁协议》，协议的有效期：自 2015 年 7 月 31 日起至 2018 年 7 月 31 日，有效期三年。华

维产业租赁华茂进出口房屋确定年租金总额为 21.84 万元。

4、本公司与新疆利华棉业股份有限公司之间因购买原棉的日常性交易每月都持续发

生，根据市场实际需求进行业务往来，每单业务金额不确定。因此，公司对本年度内与该

公司可能发生的交易金额进行了较为合理的预测，具体数量、金额和结算方式等，需要到

交易实际发生时，再签署《购销合同》予以明确。

五、关联交易目的和对上市公司的影响

1、 在采购原、辅材料上发生的关联交易，主要是目前公司线制品还不能满足自身生

产的需要，以及公司产品销售需要大量的包装制品。基于此，公司需向关联方采购生产销

售必须的原、辅材料，以保证公司正常、稳定的生产经营。

2、在销售产品上发生的关联交易，主要是本公司充分利用关联方的市场资源，以利

于扩大本公司产品销售和市场影响；满足关联方对本公司高档纱线的需求。

3、在接受劳务和其他关联交易方面，主要是利用控股股东及关联方的市场及服务设

施资源，保障公司正常运转，达到优势互补，以利于降低本公司的经营成本、提高本公司

的工作和管理效率。

安徽华茂纺织股份有限公司                                          预计 2016 年度日常关联交易公告

 5

综上所述，本公司以上关联交易，是公司日常生产经营所必须和持续发生的，对公司

的主营业务发展、未来财务状况和经营成果，具有积极和保障作用。上述各项关联交易定

价和结算方式，均以市场公允价格为基础，体现协商一致、公平交易、互惠互利的原则，

不存在损害公司和股东利益的情况；公司与各关联方严格依照有关法律法规的规定，开展

业务往来。

由于与各关联方交易金额较小，不会影响公司的独立性；公司与关联方之间的购销

及服务关系，不存在被控制的情况。

六、独立董事意见

公司独立董事对该关联交易发表了独立意见：

（一）事前认可情况

关于2016年预计日常关联交易，公司董事会提前将《2016年预计日常关联交易的议案》

发给我们，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，结合公司以往的实际情况，

我们同意将该议案提交董事会审议。

（二）发表独立意见

从定价政策和定价依据看，2016年日常关联交易双方是以市场价格为基础，基于平等

和公开原则，通过相互协商，从而确定价格。从交易的方式看，双方进行的关联交易具有

独立性。我们认为2016年预计的关联交易从交易价格到结算方式是公允公平的，没有损害

上市公司利益。我们同意该事项，并同意提交股东大会审议。

七、备查文件

（一）第六届董事会第十五次会议决议

（二）独立董事事前认可该交易的书面文件和独立董事意见

特此公告

                              安徽华茂纺织股份有限公司董事会

                             二零一六年二月二十八日

	（二）发表独立意见